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NMOCTAHOBJIEHVE

« » 'O 2023 T. Ne///

O6 yTBep>eHUN CpefHeCPOYHOro (PMHaAHCOBOrO Mn/saHa
MP «Ka36ekoBCKUI parioH» Ha 2024 ()HaAHCOBbI rof
1 nNnaHoBbI nepmnog 2025 -2026 ronos

B cooTtBeTcTBUM CO cTaTbeil 174 BrOfKETHOro Kogekca Poccuiickoin depepauunm
agMuHUcTpaunss MP «Ka36eKoBCKUIA paioH» NOCTaHOB/ISAET:

1. YTBepanTb MNPOEKT CpeAHEecpoyHOro tuHaHcoBoro nnaHa MP «Ka36eKoBCKUiA
paioH» Ha 2024 hmHaHCOBbIN rof 1 nnaHoBbl nepuog 2025 1 2026 rogos (Npunaraercs).

2. YCTaHOBUTb, YTO B npouecce ucnosHeHns oromketa MP «Ka36eKOBCKUIA paiioH»
nokasate/in CpefHEecpPOYHOro (PUHAHCOBOro rJlaHa MYHUUMNaIbHOro parioHa MOoryT
YTOUYHATLCA.

3. KOHTponb 3a MCnosiHeHMeM MOCTaHOB/IEHUA BO3/IOXKUTbL Ha pPYyKOBOAUTENS
(hmHaHcoBoro ynpaeneHnsa MP «Ka36eKoBCKuiA paiioH» Magkmesa P.A.

[naBa [.".MycaeB



[MpunoxeHne
K nocraHosneHnio AgMUHUCTPaLuUmn

MP Ka36eKOBCKUIA paiioH»
Neo///oT« /> 2023 r.

CpeaHecpoYHbIii hnHaHcoBbIM NnaH MP «Ka36eKOBCKUIA paioH»
Ha 2024 hmHaHCOBbLIM rof 1 naaHoBbIN nepuog 2025 - 2026 rogos

Joxoabl 6rompKeTa MyHULMNAIbHOIO painoHa Ha 2024 rof NporHo3npyrTca B CyMMe
1128509,924 TbICc. pyb6neit, UM Xe C¢ ymeHblleHMeM Ha 11,8 % K OUEeHKe O0XMUAaemMoro
ncnonHeHusa 6romkeTa 3a 2023 rog.

[locTynneHne HanoroBbIX WM HEHaOroBbiX AoxofoB B 2024 rogy niaHUpyeTcs B
cymme 154668,500 Tbic. py6nen, Unmn xe ¢ yBennmyeHnem Ha 2,7% K OLEHKe OXXMAaemoro
ncnosiHeHusa 6rogpkeTa 3a 2023 rog.

MocTynneHne MexOHMKeTHbIX TpaHcgepToB B 2024 rogy MNPOrHO3VMpyeTcs B
pasmepe 973841,424 Tbic. py6nen Unm xe ¢ yMeHbLUEHNEM Ha 124848,024 Tbic. py6nen (Ha
11,4%) No cpaBHEHUIO C YTOUYHEHHbIM niaHom Ha 2023 rog,

Pacxoabl OropkeTa - [eHeXHble CpeacTBa, HarnpasnsieMble Ha (hMHaHCOBOE
obecneyeHre 3afad4 U (QYHKUMA  rocygapctBa M MeCTHOro  camoynpaB/ieHus.
dopmMMpOBaHME pacxonoB OHMKETOB BCEX YPOBHEWN OHOMKETHOM CUCTEMbI POCCUINCKOW
depepaunn  6a3npyeTca  Ha  eAMHbIX  METOLONMOTMYeCKMX OCHOBaxX, HOpMaTuBax
MUHUMaIbHON  BGIOPKETHOMW  06ecrnevyeHHOCTN, (PUHAHCOBbLIX 3aTparT Ha OKasaHue
rocyAapCTBeHHbIX YCNyr, ycTaHaBNnmBaeMbIx [NMpaBuTensCTBOM Poccuiickoin defepauyunn.

B 2024 rogy o6bulas cymma pacxofoB CpeAHEecpOYHOro (UHaAHCOBOro MaHa
YMEHbLLIATCS MO CPaBHEHWUIO C OLEHKOM nucnonHeHus 3a 2023 rog Ha 11,8%.

B TeueHve BCero MpPOrHO3MPyeMoOro nepuoja CTPYKTypa pacXOofHbIX CTaTei
CpeHecpPOYHOro (PUHaAHCOBOIO M/aHa He MPEeTePnUT CYLECTBEHHbLIX N3MEHEHW.

Pacxoabl GrOMpKETa MyHMUMNaNbHOro panMoHa B 2024 rogy coctaBAT 1128509,924
TbIC. py6nen.

Pacxogbl Ha 06LlerocyfapCTBeHHble BOMPOCbl COCTaBAT 5,2% OT 06Lein CyMMbl
pacxonoB 6roaKeTa.

Pacxofbl Ha HauMOHa/IbHYH0O 060pOoHY M 6e3onacHocTb cocTaBaT 0,6% oT o6uein
CYMMbI Pacxof0B GHOIKeETA.

Pacxogbl Ha HaUMOHa/lbHYHO 3KOHOMWKY (B TOM 4MUC/E: CEeNbCKOe XO3SIACTBO,
TPaHCMNOPT, CBS3b M WHGOpMaTMKa, TOMAMBO W 3HEpPreTMka) cocTaBaT 6,1% oT o6Lyel
CYMMbI pacxofoB 6rokeTa.

Pacxogbl Ha XKKX coctaesaT 0,8% 0T 06Leit CyMmMbl pacXofoB 6roKeTa.

Pacxogbl Ha cOUManbHO-KYNbTYPHYHO cdepy (B Tom uncne: o06pa3oBaHue,
(hm3nyeckasi KynbTypa v cnopT, Ky/bTypa ¥ cpeacTBa MacCcoBOM MHGOpMaLnK, coumanbHas
NOMNTMNKA) 3aHMMaOT HanbobLIYHO 00 — 81,9% OT 06LLEN CyMMbl PacxoAoB OHOIKETA.

Ha npouue pacxogpbl - 5,4% 0T 06Lei CyMMbl pacxoioB 6roakeTa.

OCHOBHble MNapameTpbl AOXOA0B M pacxofoB OHMKeTa 3a TeKyLWii rog u Ha
nnaHoBblii nepuog 2024-2026 rofos npunaratoTca B HUXKeCeAyoLWwen Tabnmue.



OCHOBHbIle NnapameTpbl JOXO[0B U PacXoAoB GompKeTa

[Nokasatenu

JAoxoabl
HanoroBble goxoabl
B % K Npegblayliemy rogy
HeHanoroBble foxoabl
B % K Npefblayliemy rogy
Bcero co6cTBeHHbIX [OX0A0B
B % K NpeapblayLiemy rogy
Mexx6toaKeTHble
TpaHchepTbl
B % K Npefblayliemy rogy
M3 Hnx
JAoTaums
B % K Npeaplayliemy rogy
Cyb6cngmm
B % K NpeablayLemy rogy
Cy6BeHuMN
B % K NpeaplayLliemy rogy
MNpoune 6e3B03ME3HbIE
NoCTyN/IeHUSA

OCTaTKM CPeACTB Ha Hayano
roga
Bcero goxonos
B % K npeapblayLiemy rogy
Pacxopbl
O6LLerocyjapcTBeHHble
pacxogpl
B % K npeaplayLemy rogy
Pacxogp! Ha Hau 060pOHY
B % K npeaplayLemy rogy
Pacxofbl Ha Hau6e30MacHOCTb
B % K npeaplayLuemy rogy
Pacxofbl Ha HaLU3KOHOMUKY
B % K npeaplayLemMy rogy
Pacxogpbl Ha XKKX
B % K NpeaplayLemMy rogy
Pacxogpl Ha obpa3oBaHue
B % K npeaplayLiemy rogy
Pacxogbl Ha KynbTypy
B % K npeaplayLiemy rogy
Pacxogp! Ha counonnTuky
B % K npeAplayLlemy rogy
Pacxogpl Ha U3KYNLTYPY U
cnopt
B % K npeaplayLemy rogy
Pacxoabl Ha CMW
B % K npeaplayLemy rogy
Mpouve pacxonbl
B % K npeaplayLiemy rogy
Bcero pacxogos

B % K MpeAblayLeMy rogy
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TEKYLWIA rog

nnaH

139908,5

14760,000

154668,500

1098689,448

185115,000

159761,900

748227,248

5585,300

29492,198
1282850,147

63668,166

2395,500

5213,500

82523,338

6871,766

991397,049

19854,283

18070,700

715,000

8469,844

83671,000

1282850,147

OueHka
NCNOJSTHEHWUA

135908,5

14760,000

150668,500

1098689,448

185115,000

159761,900

748227,248

5585,300

29492,198
1278850,147

61668,166

2395,500

5213,500

82523,338

6871,766

989397,049

19854,283

18070,700

715,000

8469,844

83671,000

1278850,147

2024 rop,

139908,500
102,9
14760,000
100,0
154668,500
102,7

973841,424

88,6

148092,000
80,0
98846,130
61,9

726903,294
97,2

1128509,924
88,2

58206,500
94,4
2496,000
104,2
4703,500
90,2
68642,869
83,2
9195,657
133,8
887468,998
89,7
11146,700
56,1
18138,700
100,4

500,000
69,9
6619,000
78,1
61392,000
73,4

1128509,924

88,2

NPOrHO3 Ha

2025 rog,

139908,500
100,0
14760,000
100,0
154668,500
100,0

967392,089

99,3

148092,000
100,0
90721,415
91,8
728578,674
100,2

1122060,589
99,4

56366,780
96,8
2584,500
103,5
4673,500
99,4
68642,869
100,0
120,000
13
862862,440
97,2
10777,700
96,7
19659,800
108,4

300,000
60,0
6629,000
100,2
89444,000
1457
1122060,589
99,4

2026 rog,

139908,500
100,0
14760,000
100,0
154668,500
100,0

967392,089

100,0

148092,000
100,0
90721,415
100,0

728578,674
100,0

1122060,589
100,0

55516,780
98,5
2584,500
100,0
4673,500
100,0
68642,869
100,0
120,000
100,0
835662,440
96,8
10776,700
100,0
19659,800
100,0

300,000
100,0
6629,000
100,0
117495,000
131,4
1122060,589
100,0



