



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, с. Дылым, ул. И.Шамиля 43, тел./факс: 55-48-76 / 55-48-74, www.kazbekovskiy.ru, e-mail: adminkazbek@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » 10 2023 г.

№ 121

Об утверждении среднесрочного финансового плана МР «Казбековский район» на 2024 финансовый год и плановый период 2025 -2026 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация МР «Казбековский район» **постановляет:**

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана МР «Казбековский район» на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).
 2. Установить, что в процессе исполнения бюджета МР «Казбековский район» показатели среднесрочного финансового плана муниципального района могут уточняться.
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя финансового управления МР «Казбековский район» Гаджиева Р.А.

Глава

Г.Г.Мусаев



Среднесрочный финансовый план МР «Казбековский район» на 2024 финансовый год и плановый период 2025 - 2026 годов

Доходы бюджета муниципального района на 2024 год прогнозируются в сумме 1128509,924 тыс. рублей, или же с уменьшением на 11,8 % к оценке ожидаемого исполнения бюджета за 2023 год.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2024 году планируется в сумме 154668,500 тыс. рублей, или же с увеличением на 2,7% к оценке ожидаемого исполнения бюджета за 2023 год.

Поступление межбюджетных трансфертов в 2024 году прогнозируется в размере 973841,424 тыс. рублей или же с уменьшением на 124848,024 тыс. рублей (на 11,4%) по сравнению с уточненным планом на 2023 год.

Расходы бюджета - денежные средства, направляемые на финансовое обеспечение задач и функций государства и местного самоуправления. Формирование расходов бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации базируется на единых методологических основах, нормативах минимальной бюджетной обеспеченности, финансовых затрат на оказание государственных услуг, устанавливаемых Правительством Российской Федерации.

В 2024 году общая сумма расходов среднесрочного финансового плана уменьшается по сравнению с оценкой исполнения за 2023 год на 11,8%.

В течение всего прогнозируемого периода структура расходных статей среднесрочного финансового плана не претерпит существенных изменений.

Расходы бюджета муниципального района в 2024 году составят 1128509,924 тыс. рублей.

Расходы на общегосударственные вопросы составят 5,2% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную оборону и безопасность составят 0,6% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную экономику (в том числе: сельское хозяйство, транспорт, связь и информатика, топливо и энергетика) составят 6,1% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на ЖКХ составят 0,8% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на социально-культурную сферу (в том числе: образование, физическая культура и спорт, культура и средства массовой информации, социальная политика) занимают наибольшую долю – 81,9% от общей суммы расходов бюджета.

На прочие расходы – 5,4% от общей суммы расходов бюджета.

Основные параметры доходов и расходов бюджета за текущий год и на плановый период 2024-2026 годов прилагаются в нижеследующей таблице.

Основные параметры доходов и расходов бюджета

Показатели	ед-ца изм-я	текущий год		прогноз на		
		план	Оценка исполнения	2024 год	2025 год	2026 год
Доходы						
Налоговые доходы	т.р.	139908,5	135908,5	139908,500	139908,500	139908,500
в % к предыдущему году	%			102,9	100,0	100,0
Неналоговые доходы	т.р.	14760,000	14760,000	14760,000	14760,000	14760,000
в % к предыдущему году	%			100,0	100,0	100,0
Всего собственных доходов	т.р.	154668,500	150668,500	154668,500	154668,500	154668,500
в % к предыдущему году	%			102,7	100,0	100,0
Межбюджетные трансферты	т.р.	1098689,448	1098689,448	973841,424	967392,089	967392,089
в % к предыдущему году	%			88,6	99,3	100,0
Из них						
Дотация	т.р.	185115,000	185115,000	148092,000	148092,000	148092,000
в % к предыдущему году	%			80,0	100,0	100,0
Субсидии	т.р.	159761,900	159761,900	98846,130	90721,415	90721,415
в % к предыдущему году	%			61,9	91,8	100,0
Субвенции	т.р.	748227,248	748227,248	726903,294	728578,674	728578,674
в % к предыдущему году	%			97,2	100,2	100,0
Прочие безвозмездные поступления	т.р.	5585,300	5585,300			
остатки средств на начало года		29492,198	29492,198			
Всего доходов	т.р.	1282850,147	1278850,147	1128509,924	1122060,589	1122060,589
в % к предыдущему году	%			88,2	99,4	100,0
Расходы						
Общегосударственные расходы	т.р.	63668,166	61668,166	58206,500	56366,780	55516,780
в % к предыдущему году	%			94,4	96,8	98,5
Расходы на нац оборону	т.р.	2395,500	2395,500	2496,000	2584,500	2584,500
в % к предыдущему году	%			104,2	103,5	100,0
Расходы на нацбезопасность	т.р.	5213,500	5213,500	4703,500	4673,500	4673,500
в % к предыдущему году	%			90,2	99,4	100,0
Расходы на нацэкономику	т.р.	82523,338	82523,338	68642,869	68642,869	68642,869
в % к предыдущему году	%			83,2	100,0	100,0
Расходы на ЖКХ	т.р.	6871,766	6871,766	9195,657	120,000	120,000
в % к предыдущему году	%			133,8	1,3	100,0
Расходы на образование	т.р.	991397,049	989397,049	887468,998	862862,440	835662,440
в % к предыдущему году	%			89,7	97,2	96,8
Расходы на культуру	т.р.	19854,283	19854,283	11146,700	10777,700	10776,700
в % к предыдущему году	%			56,1	96,7	100,0
Расходы на соцpolitику	т.р.	18070,700	18070,700	18138,700	19659,800	19659,800
в % к предыдущему году	%			100,4	108,4	100,0
Расходы на физкультуру и спорт	т.р.	715,000	715,000	500,000	300,000	300,000
в % к предыдущему году	%			69,9	60,0	100,0
Расходы на СМИ	т.р.	8469,844	8469,844	6619,000	6629,000	6629,000
в % к предыдущему году	%			78,1	100,2	100,0
Прочие расходы	т.р.	83671,000	83671,000	61392,000	89444,000	117495,000
в % к предыдущему году	%			73,4	145,7	131,4
Всего расходов	т.р.	1282850,147	1278850,147	1128509,924	1122060,589	1122060,589
в % к предыдущему году	%			88,2	99,4	100,0